
9.–10. června 2016
 KINO BLANSKO A KULTURNÍ STŘEDISKO MĚSTA BLANSKA

13.



Centrum FotoŠkoda, Vodičkova 37, Praha 1 www.fotoskoda.cz

• Videokamery • Příslušenství • Kazety • Sportovní kamery  
• Kamery do auta • Předsádky • Časosběrné kamery

SPECIALISTA NA  
VIDEOTECHNIKU

Centrum FotoŠkoda, Vodičkova 37, Praha 1 www.fotoskoda.cz

• Videokamery • Příslušenství • Kazety • Sportovní kamery  
• Kamery do auta • Předsádky • Časosběrné kamery

SPECIALISTA NA  
VIDEOTECHNIKU

Centrum FotoŠkoda, Vodičkova 37, Praha 1 www.fotoskoda.cz

• Videokamery • Příslušenství • Kazety • Sportovní kamery  
• Kamery do auta • Předsádky • Časosběrné kamery

SPECIALISTA NA  
VIDEOTECHNIKU

Centrum FotoŠkoda, Vodičkova 37, Praha 1 www.fotoskoda.cz

• Videokamery • Příslušenství • Kazety • Sportovní kamery  
• Kamery do auta • Předsádky • Časosběrné kamery

SPECIALISTA NA  
VIDEOTECHNIKU

Centrum FotoŠkoda, Vodičkova 37, Praha 1 www.fotoskoda.cz

• Videokamery • Příslušenství • Kazety • Sportovní kamery  
• Kamery do auta • Předsádky • Časosběrné kamery

SPECIALISTA NA  
VIDEOTECHNIKU



Program ZLATÉ SLUNCE 2016
Z pověření Ministerstva kultury České republiky 

a pod záštitou ministra kultury Mgr. Daniela Hermana

pořádají

NIPOS-ARTAMA Praha, Město Blansko, Kulturní středisko města Blanska  
ve spolupráci s Jihomoravským krajem a občanskými sdruženími  

zastoupenými v Českém výboru  
UNICA - Celostátním svazem neprofesionálního filmu ČR

ZLATÉ SLUNCE 2016
13. ročník Celostátní soutěže neprofesionální filmové tvorby

ŠKOLNÍ KATEGORIE
9.–10. 6. 2016 B L A N S K O

KINO a KSMB
BLANSKO



- 2 -

BLANSKO
město celostátní soutěže neprofesionálního filmu školní kategorie

„Brána mladých neprofesionálních filmařů“

Historie města Blanska
Blansko vzniklo jako osada na pravém břehu řeky Svitavy. První písemná zmínka o něm 
pochází z Letopisů kanovníka Vyšehradského a vztahuje se k události z roku 1136, kdy 
mezi olomouckým biskupem Jindřichem Zdíkem a brněnským knížetem Vratislavem 
probíhal spor o právo vystavět v Blansku nový kostel. Od konce 13. století máme zprávy 
o tzv. Novém Blansku, osadě, která vznikla na protilehlém břehu řeky Svitavy, v místech, 
kde stojí dnešní zámek. Obě části se správně a ekonomicky vyvíjely samostatně až do 
roku 1526. V roce 1580 bylo Blansko povýšeno na městys. Blanenské panství vlastnil 
rod Gellhornů, který zde založil v roce 1698 železářskou velkovýrobu. V roce 1766 
koupil panství rod Salm-Reifferscheidt a vlastnil ho až do roku 1945. Velký význam pro 
rozvoj Blanska měla výstavba železniční trati Brno-Česká Třebová-Praha, kterou  
v úseku Brno-Blansko stavěla v letech 1843–1849 italská firma Tallachini. První polovina 
19. století patřila rozkvětu blanenského železářství a výrobě umělecké litiny. Významným 
dnem v dějinách obce bylo povýšení Blanska na město v roce 1905 dekretem císaře 
Františka Josefa I. V roce 1960 se stalo okresním městem. Od roku 2003 je obcí  
s rozšířenou působností. Město je také sídlem řady státních institucí a v jeho průmyslové 
tradici pokračuje i dnes řada podniků produkujících širokou škálu výrobků.



- 3 -

Vážení přátelé amatérského filmu,
v měsíci červnu se bude konat v Blansku, za spolupořadatelství filmového kroužku 
ZŠ Erbenova a podpory města Blansko soutěž neprofesionálních amatérských 
filmařů ve věku do 19 let – Zlaté Slunce 2016.

Blansko hostilo v minulosti nejprve amatérské filmaře v zemských kolech, ale díky 
výborné organizaci a zázemí od loňského roku je pořadatelem kola celostátního. 
Jsem přesvědčen, že organizátoři a pořadatelé se letos ujmou svých povinností 
opět „na jedničku“ a město Blansko bude jako vždy výborným hostitelem.

Bude na tom záležet o to více, protože nejlepší světoví amatérští filmaři se v roce 
2018 setkají právě v Blansku. Pořadatelství celosvětové soutěže bylo našemu 
městu přiděleno na loňském festivalu v Petrohradu v Rusku.

Tak ať se letošnímu celostátnímu kolu soutěže amatérského filmu daří a všem 
účastníkům přeji mnoho úspěchů.

Mgr. Ivo Polák, 
starosta města Blansko



- 4 -

DAVE WATTERSON 
– prezident světového výboru UNICA
Host celostátní soutěže Zlaté Slunce 
2016

Narozen v Edinburghu a žije nyní v jihozápadní Anglii.
Je filmovým nadšencem po celý život a to bez rozdílu, zda je o film profesionální 
nebo amatérský. Nikdy netočil filmy pro soutěže, ale zhlédl jich nepočítaně. Jako 
porotce neprofesionálních filmových soutěží jej znají přátelé-filmaři z festivalů  
v Rakousku, Belgii, Bulharsku, Chorvatsku, Francii, Německu, Polsku a Velké 
Británii. Jako předseda poroty se také zúčastnil v České republice 41. ročníku 
ARSfilmu amatérů Kroměříž 2013. Rovněž pracoval a pracuje jako poradce 
místních filmových klubů ve Velké Británii, kde zvláště pomáhá v diskuzích  
o filmové tvorbě. 
Deset let vykonával funkci generálního sekretáře britské organizace pro kluby 
filmových nadšenců. Na kongresu IAC (Film and Video Institute) – britské federace 
filmových klubů - vykonával funkci pokladníka a webmastera. Byl rovněž web-
masterem pro American Motion Pictures Society 
(americkou filmovou společnost) a do doby svého zvolení za prezidenta UNICA 
(kongres 77. UNICA 2015 v Petrohradu - Rusko) vykonával funkci webmastera pro 
tuto světovou organizaci nezávislého filmu. 
Je profesorem angličtiny na univerzitě v Edinburghu a byl také graduován  
v oboru vzdělávání na univerzitě v Aberdeenu. Svoji profesní životní dráhu 
začínal jako učitel. Po dosažení uvedeného školního vzdělání se rovněž mimo 
praxi ve výchově věnoval podnikatelským aktivitám jako generální sekretář 
národní dobrovolnické skupiny informačních technologií, ředitel společnosti  
a technický poradce v oboru IT. 
Dave Watterson je jako člověk klidné, přátelské povahy. Je otevřen pro komunikaci 
s lidmi a své bohaté celoživotní zkušenosti v oboru výchovy a zájmové činnosti  
v oblasti filmové tvorby bude nepochybně využívat i během své funkce prezidenta 
UNICA k potřebnému zkvalitnění činnosti této organizace a jejímu pozitivnímu 
rozvoji v dalších letech. 
Svou osobní návštěvou v České republice na 13. Zlatém Slunci Blansko a 63. Čes-
kém videosalonu v Ústí nad Orlicí v červnu 2016 vyjadřuje zároveň svůj pozitivní 
postoj a ocenění výsledků neprofesionální filmové tvorby našich autorů. 



- 5 -

ZLATÉ SLUNCE 2016
13. ročník Celostátní soutěže neprofesionální filmové tvorby

ŠKOLNÍ KATEGORIE
9.–10. 6. 2016   B L A N S K O

Program: ČTVRTEK 9. 6. 2016, KINO BLANSKO

Prezence účastníků soutěže bude probíhat od 8.00 h.

Doprovodný program:
8:00-8:45 Pohádková filmová zahrádka 2 – projekce pro děti z blanenských MŠ  
 a 1. stupně ZŠ
9:00– 9:15 Slavnostní zahájení soutěže školních filmů Zlaté Slunce 2016
9:20–11:00 Projekční soutěžní blok I.
11:10–12:30 Projekční soutěžní blok II.
12:30–14:30 Přestávka (odjezd autorů na oběd a ubytování v hotelu Sladovna 
 v Černé Hoře, návrat do Blanska) 
14:30–15:30 Projekční soutěžní blok III.
15:40–16:10 Projekční soutěžní blok IV.
16:20–18:30 Hodnocení filmů a hlasování odborné poroty
18:30–19:15 Večeře – KSMB Blansko
19:15–19:30 WORKSHOP „A přece se točí“ – tematický filmový workshop pro  
 autory – rozdělení do skupin, konzultace s lektory (KSMB)
20:00 Slavnostní festivalový večer
 Předání cen celostátní soutěže autorům vítězných filmů.
 Projekce filmu Já youtuber a diskuze s youtuberem Martinem Rotou.
22:15 Po skončení filmového večera odvoz autorů na ubytování v hotelu  
 Sladovna v Černé Hoře.

 PÁTEK 10. 6. 2016, KSMB BLANSKO
8:00–9:00 Snídaně – Sladovna Černá Hora
9:00 odjezd z Černé Hory do Blanska
9:30–12:00 „A přece se točí!“ – tematický filmový workshop pro autory
 Natáčení filmů, konzultace s lektory, postprodukce filmů  
12:00–13:00 Oběd
13:00–15:00 „A přece se točí!“ – tematický filmový workshop pro autory.
 Zpracování filmů.
15:00 Projekce hotových snímků, ukončení workshopu.



- 6 -

ZLATÉ SLUNCE 2016
13. ročník celostátní soutěže školních filmů

9.–10. 6. 2016   B L A N S K O

Z pověření Ministerstva kultury České republiky 
a pod záštitou ministra kultury Mgr. Daniela Hermana

p o ř á d a j í

NIPOS-ARTAMA Praha, Město Blansko, Kulturní středisko města Blanska ve 
spolupráci s Jihomoravským krajem a občanskými sdruženími zastoupenými  
v Českém výboru UNICA – Celostátním svazem neprofesionálního filmu ve dnech 
9.–10. června 2016 v prostorách Kina a Kulturního střediska města Blanska  
13. ročník Celostátní soutěže neprofesionální filmové tvorby školních filmů ZLATÉ 
SLUNCE spojené s workshopem

13. ročník celostátní soutěže neprofesionální filmové tvorby ve školní kategorii 
proběhne v Blansku ve dnech 9.–10. 6. 2016.

Celostátnímu kolu v Blansku předcházela dvě soutěžní zemská kola ve Dvoře Králové 
nad Labem a v Brně.

Soutěž začíná dne 9. 6. 2016 (čtvrtek) v kině v Blansku. Pořadatelé opět věnovali po-
zornost i nejmladší generací, tedy dětem mateřských a základních škol I. stupně  
z Blanska. V minulém roce měla u nejmenších diváků velký úspěch projekce animo-
vaných pohádek. V rámci doprovodného programu je připraveno její pokračování  
s názvem „Pohádková filmová zahrádka 2“.

Následně budou zahájeny filmové projekce soutěžní kategorie školních filmů, roz-
dělené do dvou věkových kategorií určených pro základní a střední školy.

Vzácným hostem soutěže bude pan Dave Watterson – prezident světového vý-
boru UNICA z Velké Británie. Těší nás jeho zájem o naši soutěž, protože Blansko 
bude v roce 2018 hostit Světový festival neprofesionálních filmů UNICA. Mezi hosty, 
kteří naši akci pravidelně obohacují, budou i pedagogové a žáci ze základní školy  
z Vyhne ze Slovenské republiky. Hostem doprovodného programu bude youtuber 
Martin Rota.

Na workshopu s názvem „A přece se točí“, si účastnící vyzkouší svůj talent. Mladým 
autorům bude nabídnuta široká škála možností – tvorba scénáře, natáčení, střih, zvuk, 
animace, práce s kamerou, propagace a publikování svých filmů.

Letošní velkou novinkou bude hlasování poroty. Rozbor filmů bude doplněn 
okamžitým hlasováním porotců pro jednotlivé filmy a na jeho konci již budou autoři 
vědět, jak se jejich film umístil.



- 7 -

Slavnostní vyhlášení výsledků a předání cen autorům vítězných snímků se uskuteční 
ve čtvrtek ve 20 hodin v blanenském kině.

Během večera bude promítnut snímek „JÁ YOUTUBER“ (2016), který přibližuje 
několik nejznámějších českých youtuberů, kteří mají na internetu stovky tisíc 
odběratelů a stávají se celebritami či vzorem pro dnešní mládež. Jedním z těchto 
youtuberů, kteří ve snímku účinkují je youtuber Martin Rota, který bude společně  
s moderátorkou celým večerem provázet. 

V pátek 10. 6. 2016 bude v Kulturním středisku města Blanska pokračovat doprovodný 
program workshopem s názvem „A přece se točí“. 
Workshop je pod vedením garantů Víta Šarouna a Mgr. Jaroslava Cinkla – jako odborní 
lektoři se zapojí také porotci Zlatého Slunce a s realizací workshopových filmových prací 
budou pomáhat studentky oboru audiovizuální tvorba a divadlo z JAMU Brno.

 

13. ročník celostátní soutěže školních filmů
9.–10. 6. 2016    B L A N S K O

 
POROTA:

Zlaté Slunce 2016:

Předseda: PhDr. Lenka Poláková, ČT Ostrava
Členové: Mgr. Milan Šebesta, Zlín
 Jaroslav Nykl, Praha
 MUDr. Bohumír Novák, Nové Město na Moravě
 Mgr. Vladimír Beran, Police nad Metují
 
Tajemníci: Mgr. Miroslav Tuščák, Praha
 Mgr. Jaroslav Cinkl, Blansko 
 
Zlaté Slunce moderuje: 
 Mgr. Zuzana Kupková, Česká Třebová 



- 8 -

SOUTĚŽNÍ PROJEKCE:
ČTVRTEK 9. 6. 2016 – KINO BLANSKO

9:00–9:15  Zahájení soutěže školních filmů 2016
Kategorie A: do 15 let, kategorie B: 16–19 let

SOUTĚŽNÍ BLOK č. 1 (9:20–11:00 h)

Čtvero ročních období
Autor: Martin Sochorec
Délka (hh:mm:ss): 00:03:00
Kategorie: Animovaný, A
Anotace: Žáci multimediální speciálky VO ZUŠ měli ve filmovém cvičení za úkol 
vymyslet animaci s použitím potištěného dárkového papíru. Martin ho použil k tvorbě 
animovaného filmu na téma čtyř ročních ročních dob. (2016)

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile

Kamarád
Autor: Multimediální tvorba ZUŠ Ledeč nad Sázavou
Délka (hh:mm:ss): 00:03:09
Kategorie: Animovaný, A
Anotace: Film o tom, že kamarád nemusí vypadat stejně a mluvit stejnou řečí. Film 
je vytvořený technikou stop-motion se stavebnicí. (2015)

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile

Praotec Čech
Autor: Martin Knaisl, Vojtěch Svoboda
Délka (hh:mm:ss): 00:08:12
Kategorie: Hraný, A
Anotace: Co když příběhy z naší historie, které zachytil Kosmas ve své kronice, se 
odehrály jinak? Zkusili jsme vymyslet, proč Praotec Čech přišel právě do Čech. (2015)

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile

Přísloví 1
Autor: Multimediální tvorba ZUŠ Ledeč nad Sázavou
Délka (hh:mm:ss): 00:04:19
Kategorie: Animovaný, A
Anotace: Několik známých českých přísloví v animované podobě. (2015)

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile

Čas
Autor: Karolína Kunová
Délka (hh:mm:ss): 00:03:35
Kategorie: Hraný, A
Anotace: Stroj času existuje, určitě někde leží na zemi a stačí ho jen zvednout. (2015)

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile



- 9 -

Košíček
Autor: Barbora Langová
Délka (hh:mm:ss): 00:00:36
Kategorie: Animovaný, A
Anotace: I vás může zachránit, když máte chuť na sladké. Být pronásledován 
košíčkem od dortíku není jednoduché. O tom se můžete přesvědčit v tomto krátkém 
filmu. (2015)

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile

Kino na hranici
Autor: Vít Kopřiva, Václav Matušinec, Adéla Ščuková
Délka (hh:mm:ss): 00:02:39
Kategorie: Reportáž, A
Anotace: Video-pozvánka na česko-polský filmový festival. UMTÍk. (2015)

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile

Okno ve vlaku
Autor: Martin Slováček, Kolektiv FK Lávka
Délka (hh:mm:ss): 00:11:42
Kategorie: Hraný, A
Anotace: Cesta vlakem je nudná. Každý z cestujících má ale svůj zajímavý příběh. (2016)

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile

Pan Krásný a pan Vyhozený
Autor: Šimon Pelikán
Délka (hh:mm:ss): 00:05:07
Kategorie: Animovaný, A
Anotace: Film o nečekaném kamarádství. Kombinace hraného filmu a stop-motion 
animace plastelínových loutek.

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile

Anime
Autor: Václav Matušinec, Adéla Ščuková, Julie Pětrošová
Délka (hh:mm:ss): 00:05:53
Kategorie: Reportáž, A
Anotace: Reportáž o zálibě v kreslení a stylu Anime. UMTÍK (2015)

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile

Lena v říši Rembůd
Autor: Kolektiv ZŠ gen. Z. Škarvady Ostrava
Délka (hh:mm:ss): 00:19:55
Kategorie: Hraný, A
Anotace: Pohádkový příběh o dívce, kterou povinná četba přivede do říše Rembůd. 
UMTÍK. (2015)

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile



- 10 -

Konec plzeňského anděla
Autor: Kolektiv Animánie o.s., z.s.
Délka (hh:mm:ss): 00:02:12
Kategorie: Animovaný, A
Anotace: Na kostele sv. Bartoloměje v Plzni je ochránce, malý železný andělíček. 
Všichni v Plzni věří, že splní každé přání. Film je malým zamyšlením nad tím, co by 
si přál samotný andělíček.

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile

Takový normální den
Autor: Kolektiv Gymnázium a SOŠ dr. V. Šmejkala
Délka (hh:mm:ss): 00:05:52
Kategorie: Hraný, B
Anotace: Jak vypadá páteční večer sedmnáctiletého kluka? Ponořte se s námi do 
sedmiminutové komedie o mladistvé zvědavosti, nezkušenosti a zasmějte a začer-
venejte se s námi. (2015)

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile

Traveling with the Iron Golem - PARIS
Autor: Jakub Brokl
Délka (hh:mm:ss): 00:04:40
Kategorie: Animovaný, B
Anotace: Dnes se Iron Golem ocitne v Paříži, podívejte se, jaké nástrahy ho zde 
čekají! Tohle je druhý díl série: Traveling with the Iron Golem. Postava z počítačové 
hry Minecraft-Iron Golem cestuje po světě a zažívá nová dobrodružství. (2015)

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile

Anglický duch
Autor: Zuzana Bezpalcová, Daniel Šedivý
Délka (hh:mm:ss): 00:05:55
Kategorie: Hraný, A
Anotace: Jak je možné, že v Anglii duchové rozumějí česky? Nebo je to jen náhoda. 
(2015)

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile

Detektivní příběh
Autor: Kolektiv Labyrint production
Délka (hh:mm:ss): 00:08:15
Kategorie: Hraný, B
Anotace: Detektivní příběh.

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile



- 11 -

Božská ochrana
Autor: Petr Klepetko, Helena Smetanová
Délka (hh:mm:ss): 00:00:57
Kategorie: Animovaný, B
Anotace: Když už je něčeho moc, je toho příliš - pak musí zasáhnout i božská ruka. (2015)

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile

SOUTĚŽNÍ BLOK č. 2 (11:10–12:30 h)

Cesta do hloubi Vietnamcovy duše
Autor: Kolektiv Gymnázium a SOŠ dr. V. Šmejkala
Délka (hh:mm:ss): 00:12:30
Kategorie: Dokument, B
Anotace: Film vypráví o dívce, která pochází z Vietnamu a rozhodla se snámi podělit 
nejen o tradiční recept na vietnamskou polévku Pho. (2015)

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile

Golem z lesa
Autor: Multimediální tvorba ZUŠ Ledeč nad Sázavou
Délka (hh:mm:ss): 00:07:11
Kategorie: Animovaný, A
Anotace: Film o tom, jak si lesní skřítci poradili s odpadky. Film je kombinací hraného 
filmu (animátoři jsou zároveň i herci) a loutkové animace, která byla vytvářena na 
klíčovacím pozadí. Hudba k filmu byla nahrána na akordeonovém koncertě žáků 
ZUŠ. (2015)

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile

Šerm
Autor: Václav Matušinec, Adéla Ščuková
Délka (hh:mm:ss): 00:08:27
Kategorie: Dokument, A
Anotace: Reportáž – dokument o zájmu - sportovním šermu. UMTÍK. (2015)

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile

Duch školy
Autor: Kolektiv ZŠ gen. Z. Škarvady Ostrava
Délka (hh:mm:ss): 00:20:00
Kategorie: Hraný, B
Anotace: Film o jedné deváté třídě, kde se jednoho dne všichni žáci budou muset 
snažit táhnout za jeden provaz. 9.C a TV ONE. (2015)

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile



- 12 -

Jak to začalo
Autor: Šimon Pelikán
Délka (hh:mm:ss): 00:04:52
Kategorie: Animovaný, A
Anotace: Napůl hraný a animovaný film o tom, jak autor začal se skládáním origami.

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile

Kdo chce moc, nemá nic
Autor: Nikolas Letzel
Délka (hh:mm:ss): 00:02:37
Kategorie: Hraný, A
Anotace: Parodická adaptace části klasického francouzského filmu Alberta Lamorisse 
ČERVENÝ BALÓNEK. Natáčecí den, kdy se měla tvořit vážně míněná vlastní verze 
pršelo. Tak vznikla improvizovaná náhradní verze, natočená na chodbách školy a ve 
chvilce, kdy déšť polevil na chodníku venku.

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile

Zimní etuda
Autor: Tomáš Láník
Délka (hh:mm:ss): 00:00:24
Kategorie: Animovaný, A
Anotace: Kratičká etuda z kratičké zimy.

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile

V oblacích
Autor: Kolektiv Nářez štětcem
Délka (hh:mm:ss): 00:07:54
Kategorie: Animovaný, A
Anotace: Je nedělní dopoledne a všichni, včetně feny Ayly, kocoura Eliáše a kanára Vlasty 
se rozhodli dnešní den jen tak prolenošit. Proč ne. Je neděle. Ovšem, to ještě netuší, jak 
bude tento den opravdu pestrý. Právě se totiž dozvěděli, že vyhráli let balónem.

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile

Strašidelný vlak
Autor: Nataniel Milota
Délka (hh:mm:ss): 00:01:21
Kategorie: Animovaný, A
Anotace: Noční můra o cestě vlakem bez lístku a tajemném průvodčím. (2015)

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile
 
Únos
Autor: Kolektiv Lenoši
Délka (hh:mm:ss): 00:02:55
Kategorie: Hraný, B
Anotace: Pokus o krátký film zakončený překvapením (2015)

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile
 



- 13 -

Sen malého chlapce
Autor: Lukáš Hodan
Délka (hh:mm:ss): 00:08:48
Kategorie: Hraný, B
Anotace: Jedná se o hraný film. Film je zaměřen na efekty a zpracování. Snaha o příběh 
a je to můj první velký projekt (film). (2016)

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile

SOUTĚŽNÍ BLOK č. 3 (14:30 – 15:30)

Kouzelné boty
Autor: Kolektiv ZŠ gen. Z. Škarvady Ostrava
Délka (hh:mm:ss): 00:18:23
Kategorie: Hraný, A
Anotace: Filmová pohádka inspirovaná příběhem Čaroděj ze země OZ. (2015)

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile
 

A co bude dál???
Autor: Kolektiv DDM Sova Cheb
Délka (hh:mm:ss): 00:01:32
Kategorie: Experiment, A
Anotace: Film je o srovnání některých činností v roce 1950 a 2015, jak náš život velmi 
ovlivňuje technika. (2015)

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile
 

Další zakázka
Autor: DDS Pirko
Délka (hh:mm:ss): 00:14:47
Kategorie: Hraný, B
Anotace: Příběh ze života soukromého očka.

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile
 

Hudba a život
Autor: Kolektiv Animánie o.s., z.s.
Délka (hh:mm:ss): 00:11:27
Kategorie: Animovaný, A
Anotace: Videoklip napříč hudebními žánry. (2015)

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile
 



- 14 -

Divočina KONCERT
Autor: Dalibor Svoboda
Délka (hh:mm:ss): 00:02:49
Kategorie: Animovaný, A
Anotace: Jednoduchý animovaný film na téma školního projektu „Divočina“. 
Dalibor použil „divočinu“ ve smyslu „zmatek“ nebo „chaos“, a to v hudebním 
prostředí, na koncertě podivného orchestru, kde si každý muzikant hraje to své. 
(2014)

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile
 

Jessika a Ori
Autor: Adam Christoph, Lenka Jungmannová
Délka (hh:mm:ss): 00:07:22
Kategorie: Hraný, A
Anotace: V naší pohádce jsme si představili, jak vše bude vypadat v budoucnosti. 
Místo 4D bude 5D, kde hlasatelka bude moci dávat dětem sladkosti. Ale než tomu 
tak bude, tak se naše země rozdělí na kasty. (2015)  

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile

SOUTĚŽNÍ BLOK č. 4 (15:40–16:10 h)

Smrťák
Autor: Petra Chaloupková
Délka (hh:mm:ss): 00:09:31
Kategorie: Hraný, B
Anotace: Amatérská filmová adaptace povídky I. Vyskočila Ohromný fór. Jak daleko 
jste schopni zajít, abyste dovedli žert do konce?

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile

Proces
Autor: Lucie Veselá
Délka (hh:mm:ss): 00:01:55
Kategorie: Animovaný, B
Anotace: Film představuje velikost moci diktátora, který svým rozhodnutím může 
poslat lidi na smrt. Lidé se promění na vojáky a jejich rozdílnost a život je ztracen v 
jednom rozhodnutí jednoho člověka. (2015)

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile



- 15 -

Poslední výběr
Autor: Matěj Roubal
Délka (hh:mm:ss): 00:01:21
Kategorie: Animovaný, A
Anotace: O tom, že vybrat peníze z bankomatu není vždy tak jednoduché, jak by se 
mohlo zdát, vás přesvědčí nápaditá pixilace. (2015)

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile

Skuhrovské syrečky
Autor: Daniel Locker
Délka (hh:mm:ss): 00:03:58
Kategorie: Hraný, A
Anotace: Méně známý okamžik naší historie. Rytíř Klečka se opětovně pokouší dobýt 
hrad Skuhrov, při čemž netuší, jaké překvapení na něj obránci hradu chystají. (2015)

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile

Tonda
Autor: Patrik Polák
Délka (hh:mm:ss): 00:05:18
Kategorie: Hraný, B
Anotace: Film Tonda je krátký amatérský film o mafiánovi, který i přes domluvenou 
schůzku s dlužníkem musí hlídat svého syna, kterého omylem zamčel v autě. Film 
natočený v rámci workshopu při mladém festivalu B16

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile

O nenormálním hrnci
Autor: Kateřina Nováková
Délka (hh:mm:ss): 00:03:54
Kategorie: Experiment, A
Anotace: Filmové cvičení multimediální speciálky ZUŠ: připojit obraz (vymyslet natočit, 
sestříhat) k předem danému zvuku. Katka vytvořila krátký videoart, kam umístila své 
představy a dojmy z kuchyně a také svá oblíbená zvířata. (2015)

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile

O andělích
Autor: Multimediální tvorba ZUŠ Ledeč nad Sázavou
Délka (hh:mm:ss): 00:02:22
Kategorie: Klip, A
Anotace: Videoklip vytvořený experimentální technikou na ukolébavku o tom, že pro 
maminku jsou andělé její děti. (2015)

Čestné uznání Bronzová medaile Stříbrná medaile Zlatá medaile



- 16 -

PÁTEK 10. 6. 2016

8:00–9:00 Snídaně – Sladovna Černá Hora
9:00  odjezd z Černé Hory do Blanska

WORKSHOP „A PŘECE SE TOČÍ“ – KSMB BLANSKO

9:30–12:00 „A přece se točí!“ – tematický filmový workshop pro autory
  Natáčení filmů, konzultace s lektory, postprodukce filmů. 
12:00–13:00 Oběd
13:00–15:00 „A přece se točí!“ – tematický filmový workshop pro autory.
  Zpracování filmů.
15:00 Projekce hotových snímků, ukončení workshopu.

ZEMSKÉ SOUTĚŽE ZLATÉ SLUNCE 2016

Královédvorské Zlaté Slunce – 11. 3. 2016
Zemské soutěže školní kategorie – Dvůr Králové nad Labem

Seznam filmů:
  1. Anglický duch – Daniel Šedivý, Zuzana Bezpalcová, FidiTvo Nýřany, A/H,  
 6 ,́ 3.c. 
  2. Andělíčková cesta do psychiatrické léčebny – Kol. ANIMÁNIE OCET o.p.s. Plzeň,,  
 A/A, 1 .́
  3. Čarodějnice – Aneta Šafandová, Kristýna Šafandová, FidiTvo Nýřany, A/H, 2´
  4. Košíček – Barbora Langová, ANIMA Roztoč, Roztoky u Prahy, A/A, 1 ,́ ČUp
  5. Jessika a Ori – Lenka Jungmannová, Adam Christoph ,FiDiTvo Nýřany, A/H,  
 7 ,́ ČUp
  6. Kdo chce moc, nemá nic – Nikolas Letzel, Police nad Metují, A/H, 3 ,́ ČUp
  7. Piškvorky – Kateřina Hösslová, Petr Šnebergr, FiDiT Tvo Nýřany, A/H, 2´
  8. V oblacích – DVS – kolektiv Nářez, Praha A/H, 8 ,́ 1.c.
  9. Praotec Čech – Martin Knaisl, Vojtěch Svoboda, FiDiT vo Výřany, A/H, 8 ,́ 1.c.
10. My sister – Nikola havlová, Eliška Nováková, FK DDM 1, Dvůr Král. N.L. A/H, 7´
11. Skuhrovské syrečky – Daniel Locker, Rychnov nad Kněžnou, A/H, 4´ 2.c.
12. Konec plzeňského anděla – Justýna Černíková, Animánie OCET, Plzeň,  
 A/A, 2 ,́ ČUp 



- 17 -

13. Smrtka – Renáta Husárková, Terezie Schläferová, FiTiT vo Nýřany, A/H, 1´ 
14. Strašidelný vlak – Nataniel Milota, T. Pařízek, Anima Roztoč, Roztoky u Phy  
 A/A, 1 ,́ ČUp
15. Šibenice – Lenka Majnerová, Kristýna Mašková, FiDiTvo Nýřany, A/H, 1´
16. A co bude dál??? – DDM kolektiv SOVA, Cheb,, A/E, 2 ,́ ČUp
17. Uklízečka – Julie Říhová, Jakub Strádal, FiDiT vo Nýřany, A/E, 1´ 
18. Únos – Barbora Pojarová, FiDiT vo Nýřany, A/H, 7´
19. Vyvolávání duchů – Viktorie Bryndzáková, Kateřina Ferdová, FiDiT vo Nýřany,  
 A/H, 1´
20. Poslední výběr – Matěj Roubal, J. Ratiborský, Anima Roztoč, Roztoky u Pr.,  
 A/A, 1 ,́ 2.c.
21. Vzpomínka na rodiče – Natálie Bartovská, N. Nižanská, FiDiT vo Nýřany, A/H, 6´ 
22. Hudba a život – Kol. dětí Masarykovy MŠ a ZŠ Krupka, Animánie Plzeň,  
 A/A, 17 ,́ 3.c.
23. ZOMBIE – Zuzana Bezpalcová, Daniel Šedivý, FiDiT vo Nýřany, A/H, 1´
24. Cesta do hlouby vietnamcovy duše – P. Pavlousková, Gym. a SOŠ, Ústí n. L,  
 B/D, 13 ,́ 1.c.
25. Božská ochrana – Petr Klepetko, H. Smetanová, Ústí nad Labem, B/A, 1 ,́ 1.c.
26. Cirkus – Kolektiv DDM Cheb, B/R, 11´
27. Film o filmu Kdo chce moc, nemá nic – Vojtěch Hlavizna, ZUŠ Police nad Metují,  
 B/R, 3,48´
28. Sen malého chlapce – Lukáš Hodan, Přeštice, B/H, 9 ,́ 2.c.
29. Smrťák – Petra Chaloupková, Liberec, B/H, 10 ,́ 3.c.
30. Židle – Lukáš Zeman, Marek Nemejta, Gym. A SOŠ, Ústí n. L., B/A, 2´
31. Takový normální den – Kristýna Kolářová, Gym. A SOŠ, Ústí n. L., B/H, 6 ,́ 1.c.

 Zvýrazněné snímky postupují do předvýběru celostátní soutěže
 D/R – dokument/reportáž, H – hraný, A – animovaný, E/V – experiment/videoklip

Zlaté Slunce Brno – 8. 4. 2016
Seznam filmů zemské soutěže školní kategorie A – B

  1. Šerm – Václav Matušinec, Adéla Ščuková, Ostrava, A/D, 8 ,́ 2.c.
  2. Anime – V. Matušinec, A. Ščuková, Josef Pěnička, Ostrava, A/R, 6 ,́ ČU s p.
  3. Kino na Hranici – Vít Kopřiva, A. Ščuková, J. Pěnička, Ostrava, A/R, 3 ,́1.c.



- 18 -

  4. Reportáž o úklidu Moravského krasu – Richard Skoták, Blansko, A/R, 5´
  5. Reportáž z hokejového campu – MMT ZUŠLedeč nad Sázavou, A/R, 7´
  6. Jak to začalo – Šimon Pelikán, Ledeč nad Sázavou, A/H, 5 ,́ ČU s p.
  7. Videoprocházka naší školou – MMT ZUŠ Ledeč nad Sázavou, A/R, 11´
  8. Čas – Karolína Kunová, Lelekovice, A/H, 3 ,́ ČU s p.
  9. Další zakázka – DDS Pírko, Brno, A/H, 18 ,́ ČU s p.
10. Detektivní příběh – Kol. Labyrint produktion, Brno, A/H, 8 ,́ 2.c.
11. Do hlubin lesa – Kol. ZŠ gen. Z. Škarvady, Ostrava, A/H, 12´
12. Duch školy – Kol. ZŠ gen. Z. Škarvady, Ostrava, A/H, 20 ,́ 1.c.
13. Kouzelné boty – Kol. ZŠ gen. Z. Škarvady, Ostrava, A/H, 18 ,́ 3.c.
14. Lena v říší Rembůd – Kol. ZŠ gen. Z. Škarvady, Ostrava, A/H, 20´,  
 ČU s p.
15. Poslední píseň – Kol. ZŠ gen. Z. Škarvady, Ostrava, A/H, 10´
16. Puprple Revenge – Kol. ZŠ gen. Z. Škarvady, Ostrava, A/H, 18´
17. Velká výhra – Martin Opršal, Brno, A/H, 8´
18. Žezlo moci – Petr Ondroušek, Zastávka u Brna, A/H, 3´
19. Barevný vodní svět – Patrik Libiš, Roman Holub, Ostrava, A/A, 1´
20. Čtvero ročních období – Martin Sochorec, Brno, A/A, 3 ,́ 2.c.
21. Divočina – Tomáš Válek, Brno, A/A, 3´
22. Divočina KONCERT – Dalibor Svoboda, Brno, A/A, 3 ,́ 3.c.
23. Ekozemě – Roman Holub, Ostrava, A/A, 1´
24. Golem z lesa – MMT ZUŠ Ledeč nad Sázavou, A/A, 7 ,́ ČU s p.
25. Kamarád – MMT ZUŠ ledeč nad Sázavou, A/A, 3 ,́ 3.c.
26. Pan Krásný a pan Vyhozený – Šimon Pelikán, Ledeč nad Sáz., A/A,  
 5´, 1.c.
27. Přísloví – MMT Ledeč nad Sázavou, A/A, 4 ,́ ČU s p.
28. Rybník v zimě – P. Bongilaj, P. Libiš, R. Holub, T. Lakatoš, Ostrava, A/A, 2´´
29. Uu a zlatá soška – Martin Opršal, Brno, A/A, 5´
30. Ze života hmyzu – Tomáš Lakatoš, Roman Holub, Ostrava, A/A, 1´
31. Zimní etuda – Tomáš Láník, Blansko, A/A, 1 ,́ ČU s p.
32. Zmizení – Patrik Libiš, Patrik Bongilaj, Ostrava, A/A, 1´
33. O nenormálním hrnci – Kateřina Nováková, Brno, A/E, 4 ,́ 2.c.
34. O andělích – MMT ZUŠ Ledeč nad Sázavou, , A/Vi, 2 ,́ 1.c.
35. Jsem vinen – Martin Slováček, Brno, B/H, 5´
36. Okno ve vlaku – Martin Slováček, kol. FK Lávka, Brno, B/H, 12 ,́ ČU s p.
37. Tonda – Patrik Polák, Brno, B/H, 5 ,́ 3.c.
38. Únos – Kolektiv Lenoši, Zástavka u Brna, B/H, 3 ,́ ČU s p.
39. Proces – Lucie Veselá, Brno, B/A, 2 ,́ ČU s p.
40. Traveling with the Iron Golem-PARIS – Jakub Brokl, Pardubice, B/A,  
 5´, 1.c.

 Zvýrazněné snímky postupují do předvýběru celostátní soutěže
 D/R – dokument/reportáž, H – hraný, A – animovaný, E/V – experiment/videoklip



- 19 -

78. Světový festival 
neprofesionálních filmů
UNICA 2016
RUMUNSKO 19.–26. 8. 2016
SUCEAVA
www.unica2016.com, www.filmdat.cz

FESTIVALOVÝ VEČER – ZLATÉ SLUNCE 2016
SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ 

A OCENĚNÍ NEJLEPŠÍCH FILMŮ MLADÝCH AUTORŮ
Odborná porota ocení nejlepší filmy mladých autorů do 19 let z celé republiky. Předáno 
bude také několik tradičních speciálních festivalových cen jako např. Cena starosty 
města Blansko.

YOUTUBER – FENOMÉN!
Speciální program pro širokou veřejnost, který představí dnešní fenomén zvaný 
„youtubering“. Jak se stát youtuberem, co to znamená, a jak získat tisíce fanoušků, 
aby začali odebírat vaše videa? Zajímá Vás toto téma nebo naopak vůbec netušíte, 
co to „youtubering“ znamená? Právě pro Vás je připraven interaktivní festivalový 
večer, který přiblíží „youtubery“ tedy zejména mladé lidi, kteří se díky internetu stali 
„celebritami“ mezi ostatními teenagery, mají statisíce fanoušků a ve svém věku si 
vydělávají slušné peníze. Ale ptáte se díky čemu? Co je tím talentem, uměním nebo 
dovedností, která je katapultovala mezi obdivovaná jména dnešní společnosti? 

Během večera bude promítnut snímek „JÁ YOUTUBER“ (2016), který přibližuje několik 
nejznámějších českých youtuberů, kteří mají na internetu stovky tisíc odběratelů a stá-
vají se celebritami či vzorem pro dnešní mládež. Jedním z těchto youtuberů, kteří ve 
snímku účinkují je youtuber MARTIN ROTA, který bude společně s moderátorkou 
celým večerem provázet. Nebudou chybět zajímavé dotazy na tohoto známého youtu-
bera, který dá prostor i otázkám z publika či otevřené diskusi o tomto fenoménu. 



- 20 -

INFORMACE O STRAVOVÁNÍ A UBYTOVÁNÍ: 
Účastníci si hradí cestovné. Zbytek nákladů hradí pořadatelé ZLATÉHO SLUNCE 
(stravování a ubytování).

Stravování začíná obědem ve čtvrtek 9. 6. 2016 a končí obědem v pátek 10. 6. 2016. 
Ubytování je zajištěno v hotelu Sladovna v Černé hoře (doprava zajištěna). Ubytování 
je zdarma pro jednoho pedagoga (dospělý doprovod) a dva žáky, další osoby navíc si 
hradí ubytování a stravování sami při prezenci za tyto ceny: oběd 100,– Kč, večeře 
100,– Kč, snídaně je v ceně ubytování. Ubytování: hotel 650,– Kč, penzion 350,– Kč. 

V případě zájmu o dřívější příjezd než ve čtvrtek případně prodloužení pobytu kontaktujte 
pořadatele z KSMB (tel. 516 414 760; 724 588 206, e-mail: ksmb@blansko.cz, paní 
Sokolová). Chceme poprosit vlastníky videokamer a střihových jednotek (notebooků)  
– vezměte je sebou pro práci na workshopu. 

STRAVOVÁNÍ
ČTVRTEK 9. 6. 2016 oběd HOTEL SLADOVNA 13:00–14:00 h
    večeře KSMB 18:30–19:15 h

PÁTEK 10. 6. 2016 snídaně HOTEL SLADOVNA 7:00–9:00 h
    oběd KSMB 12:00–13:00 h

FESTIVALOVÁ DOPRAVA – AUTOBUS ČAD (zdarma)
ČTVRTEK 9. 6. 2016 KINO BLANSKO – HOTEL SLADOVNA odjezd 12:30 h
    HOTEL SLADOVNA – KINO BLANSKO odjezd 14:10 h
    KINO BLANSKO – HOTEL SLADOVNA odjezd 22:15 h

PÁTEK 10. 6. 2016 HOTEL SLADOVNA – KINO BLANSKO odjezd 9:00 h

INFORMAČNÍ SERVIS
KINO BLANSKO – Hybešova 658/6, Blansko, Telefon: 516 412 437

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI PRO DOSPĚLÉ
Nemocnice Blansko, Sadová 1596/33, 678 31 Blansko
LSSP pro dospělé – Telefon 516 838 490
17:00–22:00 h – VŠEDNÍ DNY, 8:00–20:00 h – SOBOTY, NEDĚLE, SVÁTKY
Mimo ordinační dobu zajišťuje LSPP pro Jihomoravský kraj pracoviště v Úrazové 
nemocnici Brno, Ponávka 6, telefon 545 538 538.



- 21 -

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI PRO DĚTI A DOROST
Dětské oddělení Nemocnice Boskovice – LSSP pro děti 
Telefon 516 491 111
17:00–22:00 h – VŠEDNÍ DNY, 8:00–20:00 h – SOBOTY, NEDĚLE, SVÁTKY

Mimo tuto dobu je LSPP dostupná ve Fakultní dětské nemocnici, Brno, Černopol-
ní 9, tel. 532 234 935.

LÉKÁRNA – NEMOCNICE BLANSKO
Sadová 1596/33, 678 31 Blansko, telefon: 516 838 111

AUTODÍLNA
Top Autosalon Blansko s.r.o., Svitavská 2329/16a Blansko, telefon: 516 411 142
Odtahová služba Blansko Zdeněk Nezval, mobil: 777 557 138, 607 557 138

TAXISLUŽBA BLANSKO Taxi Florenti – tel. 777 23 77 23

AUTOBUSOVÉ NÁDRAŽÍ – Svitavská ulice, Blansko

VLAKOVÉ NÁDRAŽÍ – Nádražní ulice, Blansko

ČESKÁ POŠTA
Hybešova 584/53, Blansko, telefon: 516 415 072, 516 410 180



- 22 -

POŘADATELÉ:

Přípravný výbor:
Mgr. Miroslav Tuščák, NIPOS-ARTAMA Praha
Mgr. Ivo Polák, Město Blansko
Jaroslav Jeřábek, Kulturní středisko Města Blanska
Mgr. Jaroslav Cinkl, ZŠ Blansko, Erbenova 13
Pavel Langr, Kino Blansko
Andrea Sokolová, Kulturní středisko Města Blanska
Helena Kintrová, Kulturní středisko Města Blanska
Lea Stejskalová, Kulturní středisko města Blanska
Vít Šaroun

Technické zabezpečení:
Kino Blansko
Pavel Langr
JBS STUDIO s.r.o., Kladno
Jaroslav Bouše
Jaroslav Šika 
Patrik Ján

BLANSKO



- 23 -

INFORMACE K PŘIHLÁŠKÁM A UBYTOVÁNÍ:
Kulturní středisko města Blanska:
Andrea Sokolová, Kulturní středisko Města Blanska, Hybešova 1, 678 01 Blansko, 
tel. 516 414 760; 724 588 206, e-mail: ksmb@blansko.cz 

Informace k soutěži obdržíte:
NIPOS-ARTAMA, Mgr. Miroslav Tuščák, Fügnerovo nám. 5, P.O.BOX 12, 120 21 
Praha 2, tel.: 221 507 958, 606 460 959, e-mail: tuscak@nipos-mk.cz 

Základní škola Blansko, Erbenova 13
Mgr. Jaroslav Cinkl, tel: 516 415 561, 739 308 315, e-mail: cinkl@erbenova.cz 

E-mail soutěže: zlateslunceblansko@gmail.com

www.facebook.com/ZlateSlunceBlansko

http://www.filmdat.cz/souteze.php?detail=582

www.filmdat.cz www.nipos-mk.cz www.ksmb.cz 

Na shledanou v Blansku  
v roce 2017!

Pořadatelé Zlaté Slunce Blansko 2016

Titulní stranu programu, znělku, diplomy, čestná uznání a plakát Zlatého slunce 
vytvořil Jaroslav Nykl z Prahy

Fotografie Kina Blansko – Jaroslav Cinkl

Foto k filmu Já youtuber – zdroj: https://www.facebook.com/jayoutuber/

Programového průvodce Zlaté Slunce vytiskla tiskárna Reprocentrum a.s., Blansko



MÍSTO PRO VAŠE POZNÁMKY:



ZAL. 1298

NAŠI PARTNEŘI





Ani autem, ani klusem, do krasu jen Krasobusem!

sezonní turistická linka Blansko–Skalní mlýn a zpět
…umožňuje častější a pohodlnější 
dopravní spojení do Moravského 

krasu a při zpáteční cestě vás 
dopraví až do samého centra 

města Blanska.

www.krasobus.cz

MĚSTO BLANSKO
 – BRÁNA MORAVSKÉHO KRASU

www.blansko.cz

78. Světový festival 
neprofesionálních filmů
UNICA 2016
RUMUNSKO 19.–26. 8. 2016
SUCEAVA
www.unica2016.com, www.filmdat.cz



HOTEL SLADOVNA nabízí ubytování ve 40 komfortně zařízených pokojích:
dvoulůžkové pokoje různých velikostí a vybavení (klimatizace, sedací souprava, . . .); 
třílůžkové pokoje; rodinné pokoje; mezonetový apartmán Sladovna.

Vybavení pokoje Standard: LCD televizor, minibar, bezpečnostní schránka,  
telefon (možnost buzení, wi-fi připojení k internetu zdarma, koupelna (vana 
nebo sprcha, WC, fén).
Vybavení pokoje Deluxe: župany a pantofle, na výběr z více druhů kvalitních 
polštářů.
Na vyžádání přistýlka (poplatek dle ceníku), dětská postýlka zdarma.
Pro ubytované hosty je VSTUP DO WELLNESS a PARKOVÁNÍ ZDARMA.

ADRESA: ČERNÁ HORA 3/5, PSČ 679 21

RECEPCE: +420 539 086 395, +420 731 689 907
 recepce@hotelsladovna.cz

RESTAURACE: +420 539 086 310
 restaurace@hotelsladovna.cz
WELLNESS 
A PIVNÍ LÁZNĚ: +420 539 086 305
 wellness@hotelsladovna.cz



Základní škola Blansko 
Erbenova 13

www.erbenova.cz

3 Chceme vytvářet přátelskou školu 
 se vstřícnou atmosférou pro děti i pro Vás 
3 Věnujeme se dětem nadaným i těm, 
 které potřebují povzbuzení a pomoc 
3 Jsme umístěni v klidné lokalitě v blízkosti autobusové zastávky 
3 Pracujeme v učebnách s interaktivními tabulemi 
3 Uplatňujeme moderní výukové metody 
3 Učíme angličtinu hravou formou již od 1. třídy 
3 Máme moderně vybavenou školní družinu 
3 Jsme plně kvalifikovaný pedagogický sbor 
3 Umožňujeme na 2. stupni sportovní nebo jazykové zaměření 
3 Pořádáme výměnné pobyty s partnery v zahraničí 
3 Patříme ke špičce dětské filmové tvorby v ČR 

P
ro
č p

rá
vě
 k
 n
ám
? 




